1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  令和元年１０月３０日（水）１３：５０～１６：００

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 山名 学部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和元年（行情）諮問第２８８号「「運用要求書（案）水際障害処理

装置に係る研究」研究成果について（報告）の一部開示決定に関する

件」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：令和元年（行情）諮問第３０４号「特定年月日付け「移転価格調査事

務に関する当面の事務運営について」（事務連絡）の一部開示決定に

関する件」

諮問庁：国税庁長官

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：令和元年（行情）諮問第３０５号「特定年月日開催移転価格（ローカ

ルファイル）研修資料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国税庁長官

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：令和元年（行情）諮問第３０６号「「移転価格実態確認及び移転価格

情報連絡せんによる情報収集について」等の一部開示決定に関する

件」

諮問庁：国税庁長官

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名：平成３０年（行情）諮問第３９０号「環境省が特定学会に特定症状を

めぐる見解を出すことを依頼した文書等の不開示決定に関する件」

諮問庁：環境大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名：平成３１年（行情）諮問第６４号「環境省が特定学会に特定症状に関

して意見照会した文書の不開示決定に関する件」

諮問庁：環境大臣

 2

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名：平成３１年（行情）諮問第３６号「「預金・融資等相談等事績管理簿

（特定年月受付分）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：金融庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名：平成３１年（行情）諮問第６９号「本人からの申出に関して特定会社

が銀行第一課宛てに回答した書面の一部開示決定に関する件」

諮問庁：金融庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名：平成３１年（行情）諮問第２９４号「特定事件番号の審判事件におけ

る課徴金に係る事実に関して作成された文書の不開示決定に関する

件」

諮問庁：金融庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（10）事件名：平成３０年（行情）諮問第３４８号「特定事案に関する特定の決裁文

書の書き換えに関与した公務員等全員の出勤簿の不開示決定に関する

件」

諮問庁：財務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（11）事件名：平成３１年（行情）諮問第２２７号「特定番号に係る決裁関連文書の

一部開示決定に関する件」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（12）事件名：令和元年（行情）諮問第２２９号「特定日付けの裁決書が作成された

起案・決裁書類の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国税庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（13）事件名：令和元年（行情）諮問第２３０号「特定日付けの裁決書が作成された

起案・決裁書類の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国税庁長官

 3

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局